

Determinazione del

Commissario Straordinario

N. 319 del 23/09/2020

Oggetto: Impegno fondi per la copertura della polizza assicurativa annuale RCA, incendio e furto dell'autovettura di servizio dell'Istituto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 1. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 166 del 03 agosto 2020;
- 2. Considerato che la stessa sottolinea la necessità di portare a compimento il processo di riordino giuridico-amministrativo e contabile dell'Istituto assicurando continuità alla gestione commissariale e garantendo l'efficientamento dei servizi erogati;
- 3. Considerati i termini tutti del Piano Industriale 2020/2022 posto agli atti dell'Istituto;
- 4. Premesso che è in servizio presso l'Istituto l'autovettura targata ES870NH la cui assicurazione per RC necessita di rinnovo;
- 5. Rilevato che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative a tale fornitura né che, allo stato attuale, non è attivo un bando assicurativo RC auto sotto soglia nel sistema di e-Procurement per le Amministrazioni MePA;
- 6. Ritenuto che la spesa necessaria per l'intervento rientra, in relazione all'oggetto e all'importo, tra quelle esperibili attraverso procedure ai sensi dell'art. 36 lett. a) del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i;
- 7. Considerato che al par.3.7 delle linee guida ANAC n. 4 è stabilito che negli affidamenti di importo inferiore ai 5.000,00 euro è possibile derogare al principio di rotazione con scelta sinteticamente motivata contenuta nella determinazione a contrarre o in atto equivalente;
- 8. Preso atto altresì del parere del Consiglio di Stato n. 7372 del 30/04/2019 che reputa di condividere l'innalzamento della soglia entro la quale è possibile derogare al principio di rotazione, con scelta sinteticamente motivata contenuta nella determinazione a contrarre o in atto equivalente;

Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale

9. Considerata la convenzione stipulata con Assicurazioni di Roma (AdiR), Mutua Assicuratrice

di Roma Capitale con decorrenza dal 01/06/2019, per la stipula di polizze assicurative in

favore degli iscritti IPA, si è ritenuto di richiedere il preventivo di spesa per la polizza

assicurativa annuale sull'autovettura di servizio all'Istituto (prot. CS 55802

del 23/09/2020 in atti);

10. Preso atto che è stato acquisito il preventivo (prot.n. CS 55803 del 23/09/2020 in atti) con

un premio annuale lordo pari ad € 500,30 comprendente le garanzie per RC, furto e

incendio per € 4.400,00, infortuni al conducente e soccorso stradale;

11. Ritenute congrue le condizioni economiche offerte dalla Compagnia Assicurativa, che

generano altresì un risparmio per l'Istituto rispetto alla precedente annualità pari ad

€ 24,50;

12. Verificata la regolarità previdenziale ed assicurativa del fornitore Assicurazioni di Roma

(AdiR), Mutua Assicuratrice di Roma Capitale mediante acquisizione agli atti del DURC;

Tutto ciò premesso e per i motivi espressi in narrativa:

DETERMINA

a) di autorizzare il pagamento a "Le Assicurazioni di Roma (AdiR), Mutua Assicuratrice di

Roma Capitale" della polizza assicurativa annuale RCA, incendio e furto relativa alla vettura

di servizio dell'Istituto - targa ES870NH - comprensiva di tutte le garanzie indicate in

premessa, della somma di € 500,30 mediante bonifico IT66G052160322900000008516

con la seguente causale: polizza n. 002.50.2079309;

b) di impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 500,30 sul capitolo

01.03/00.04 del bilancio preventivo del 2020.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione verrà

pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario

Prof. Fabio Serini

IPA Istituto di Previdenza e Assistenza per i dipendenti di Roma Capitale Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma Tel. 0667109898 - Fax 0667109803 www.ipa.roma.it

2



Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA			
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
01.03/00.04	2000203	500,30	2020

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

Lì, 24/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Prof. Fabio Serini